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حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب شامگاه 
دوشنبه در بخش دوم برنامه »بدون توقف« 
درباره جنگ ترکیبی و روش‌های دشمن برای 
نفوذ، گفت: تلاش دشمن به‌گونه‌ای است که به 
کمتر از براندازی اکتفا نخواهد کرد و روش‌های 
متفاوتی را برای تحقق این موضوع به‌کار 

می‌گیرد.
وی با اشاره به اینکه در اغتشاشات سال 
گذشته به ندرت دیدیم که نیروی انتظامی 

کشور از اسلحه استفاده کرده باشد، گفت: در 
جریان اغتشاشات سال گذشته افراد مخالف و 
موافقی که تحت هدف قرار گرفتند، با اسلحه به 
آنان شلیک شده بود که این سلاح‌ها جزو سلاح 
سازمانی کشور نبوده است. در واقع براساس 
سیاست کشور استفاده از سلاح، روش مقابله 
با اغتشاشات نیست. وزیر اطلاعات افزود: از آغاز 
آشوب، تمام کشورها علیه ایران بسیج شدند، 
هیچ کشور اروپای غربی و مؤثر نیست که نسبت 

به ایران موضع‌گیری نکرده باشد، ولی بعد از 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، سرویس‌های اطلاعاتی 
کشورهای بزرگ شروع کردند به تماس گرفتن 
با ما، پیروزی که سال گذشته به دست آمد از 
حضور مردم بود. حجت‌الاسلام خطیب درباره 
وضعیت اقتصادی کشور، گفت: خوشبختانه 
دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور پیگیر 
و دغدغه‌مند برای رفع مشکلات مردم هستند، 
به نحوی که رئیس‌جمهور از طریق سفرهای 
استانی مستمر با مردم ارتباط مستقیم برقرار 
می‌کنند و همواره درجهت رفع مشکلات قدم 
برداشتند. در این میان دشمن هم برای نابودی 
کشور دست از تلاش برنداشته است و از ابتدای 
انقلاب تاکنون، تحریم‌های مختلفی را به کشور 
تحمیل کرده است، اما با این وجود در دو سال 
اخیر شاهد رشد اقتصادی، کاهش بیکاری، 
کنترل رشد نقدینگی، توسعه صادرات، افزایش 

فروش نفت و گاز بوده‌ایم.وی ادامه داد: لذا 
باید متذکر شد که دولت برای رفع مشکلات، 
وظایف خود را انجام داده است و تأثیر این 
اقدامات بر سفره مردم نیاز به زمان دارد. برای 
مثال امسال بعد از مدت‌ها، دولت توانست 
بیش از ۱۰ میلیون تن گندم را از کشاورزان 
خریداری کند که اقدامی مؤثر در تحقق امنیت 
غذایی کشور است. وزیر اطلاعات در ادامه 
درباره آسیب‌های اجتماعی و صید دشمن 
از آن، گفت: در تمام این سال‌ها دشمن در 
تلاش بوده تا برای جوانان ایرانی، سبک ایمانی 
و اسامی را در برابر سبک غربی قرار دهد و 
همین موضوع به رشد آسیب‌های اجتماعی 
دامن زده است که این امر را می‌توان در میان 
بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر ملاحظه کرد. 
در کشور ما زمانی مسائل امنیتی می‌شود که 
دشمن بتواند از آن بهره‌برداری و در آن بستر 

موج‌سواری کند و متأسفانه آن طور که باید به 
رسانه‌های داخلی برای مقابله با این موج‌سواری 
خوراک داده نمی‌شود. حجت‌الاسلام خطیب 
با بیان اینکه امسال حدود ۴۰۰ بمب در 
سراسر کشور توسط وزارت اطلاعات کشف و 
خنثی‌سازی شده است، گفت: امسال حدود 
۲۰۰ تروریست نیز دستگیر شده است که 
۲۰ درصد آن در تهران اتفاق افتاده است، 
تروریست‌هایی که اختصاص به داعش ندارند و 
تروریست‌های نوپدید و مخلوق غربی‌ها هستند. 
وزیر اطلاعات ضمن تشکر از گزارش‌های 
مردمی درباره معرفی موارد مشکوک، گفت: 
خوشبختانه در ۲۲ بهمن پارسال توانستیم 
براساس گزارش مردمی یک مورد خرابکاری 
را در یکی از استان‌های کشور خنثی کنیم و 
وزارت اطلاعات نیز به رسم قدردانی از مردم، 

تشکرهای معنوی را به جا خواهد آورد.

حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح‌ طلب، درباره ماهیت 
سیاسی خالص‌ سازی گفت: من فکر می‌کنم کلید واژه‌ای 
که توسط لاریجانی تحت عنوان خالص‌سازی طی ماه‌های 
اخیر مطرح شد و وارد ادبیات سیاست ورزی داخلی شد را 
اگر مورد بررسی قرار دهیم فقط مربوط به این مقطع زمانی 
نیست. از ابتدای پیروزی انقلاب به نسبت و موازات عبور از 
روز 22 بهمن و سایر مقاطع انقلاب و جنگ سیاسی تا به 
امروز همواره با ریزش‌هایی از نیرو‌های انقلاب مواجه بوده و 
هستیم. در تظاهرات عاشورا و تاسوعای 57 و راهپیمایی‌های 
قبل از 22 بهمن، از قبیل راهپیمایی در تپه‌های قیطریه و 
امثال آن اگر امروز مستند به تصاویر و اطلاعات موجود از آن 
رویداد‌ها، آن اتفاقات را مورد بازنگری قرار دهیم در می‌یابیم 
که تا قبل از پیروزی انقاب همه جریانات و ظرفیت‌های 
سیاسی انقلابی کشور، در جهت ساقط کردن رژیم شاه و 
استقرار نظام جمهوری اسامی متحد و همراه بودند. در 

همان مقطع بود حضرت امام خمینی کلید واژه وحدت رمز 
پیروزی است را مطرح کردند. وی افزود: از فردای پس از 
پیروزی انقلاب در گذار از هر کدام از دوران حساس بنا به 
دلایلی بخشی از ظرفیت‌هایی که تا قبل از انقلاب متحد 
بودند از قطار انقلاب پیاده شدند. در دهه 60، دوگانه تعهد 
و تخصص بستر این جداسازی بود در مقطع دیگری انقلابی 
و غیرانقلابی مطرح شد. مشخصا در جریان انقلاب فرهنگی 
خودی و غیرخودی مطرح شد. به خصوص در زمان پس 
از جنگ این جداشدگی‌ها گسترش بیشتری یافت. بعد از 
رحلت حضرت امام )ره( شاهد موجی از این حذف‌ها بودیم. 
در آستانه‌ انتخابات‌های مهمی از جمله مجلس چهارم 
و تاکنون نیز، تحت عناوینی این دوگانه‌سازی‌ها را شاهد 
بودیم. رسولی تصریح کرد: من فکر می‌کنم که اگر بخواهیم 
به صورت جزئی روند حذف‌ها را بررسی کنیم، شاید بتوانیم 
یکی از موانع و چالش‌های فراروی سیاست‌ورزی کارآمد و 

اخلاقی جامعه سیاسی و انقلابی را همین دوگانه سازی‌ها 
و به تعبیر لاریجانی خالص‌سازی به حساب بیاوریم. با این 
توضیح که در هر کدام از مقاطع پیشینی خالص‌سازی، 
بخشی از ظرفیت‌های انقلاب از ثروت و قدرت ملی کشور 
گرفته شدند. این فعال سیاسی سپس در رابطه با حذف 
جریان خط امامی و اصولگرایان سنتی اظهار کرد: در 
یک مقطع آیت الله منتظری حذف و جدا شدند در یک 
مقطعی جریانات دیگر حذف شدند و در گردانه‌های رقابت 
انتخاباتی این چرخه همچنان ادامه داشت تا اینکه با عبور 
از شخصیت‌هایی مانند ناطق نوری در جریان اصولگرا و 
خاتمی در جریان اصلاحات این افراد هم مشمول حذف قرار 
گرفتند و امروز این دایره‌ حذف فراتر از چهره‌های اصلاح 
طلب، شامل جداشدگی ظرفیت‌های زیادی مانند لاریجانی، 
مطهری، محمد شریعتمداری،  جهانگیری و زنگنه شده 
است. من فکر می‌کنم تا زمانیکه توسط مسئولان ارشد نظام، 

ترمز قطار جداساز کشیده نشود همچنان شاهد از دست 
دادن سرمایه‌های سیاسی کشور خواهیم بود.

رسولی درباره نیاز به بازگشت چهره‌های دلسوز به 
سیاست‌ورزی گفت: امیدوار هستم اکنون که ثابت شده 
است این جریان جداساز فقط شامل بخشی از گروه‌های 
سیاسی نمی‌شود، مسئولان کشور به این نتیجه برسند که 
شتری که قبلا درب خانه دیگران نشانده‌اند، درب خانه‌ 
آنان نیز خواهد نشست و چرخه‌‌ حذف ضربات بیشتری به 
آینده کشور خواهد زد. من امیدوار هستم که اتاق‌های فکر 
منصف و دلسوز، فراتر از خودی و غیرخودی نامیدن اقشار 
مختلف جامعه به‌خصوص جامعه‌ بزرگ طرفداران انقلاب، با 
متوقف کردن این چرخه و رفع محدودیت‌های چهره‌هایی 
مانند خاتمی و تجدیدنظر در مورد ردصلاحیت چهره‌هایی 
مانند لاریجانی به تداوم این عامل مخل علیه امنیت ملی 

پایان دهند.

سیدمحمد تقی شاهچراغی معاون سیاسی وزیر کشور و 
رییس ستاد انتخابات از همکاری همه دستگاه‌ها و شورای 
نگهبان در تعامل مطلوب در راستای برگزاری انتخابات امسال 
و اعلام به موقع نتایج صحت سنجی مدارک متقاضیان پیش 
ثبت نام انتخابات مجلس قدردانی کرد. محسن اسلامی دبیر 
و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در دومین همایش معاونان 
سیاسی استانداری‌ها و روسای ستادهای انتخاباتی سراسر 
کشور درباره آخرین وضعیت بررسی مدارک متقاضیان گفت: 
نتایج اعلام شده از سوی ۶ دستگاه - ثبت احوال، فراجا، 
دادستانی،  وزارت امور خارجه، سازمان امور استخدامی و 
آموزش عالی - متولی صحت سنجی مدارک بارگذاری شده 
در پنجره واحد ثبت نام وزارت کشور تا امروز نشان می‌دهد 

که بیش از پنج هزار نفر مدارک ناقص داشته اند که نسبت 
به حدود ۴۹ هزار متقاضی پیش ثبت نام این ریزش رقم 
چندانی نیست. وی بیشترین نقص مدارک متقاضیان را 
مربوط به حوزه آموزش عالی و مدارک تحصیلی عنوان کرد 
و گفت: در حوزه دادستانی از بین بیش از ۴۸ هزار متقاضی 
پیش ثبت نام برای ورود به مجلس شورای اسلامی ۱۱۵ نفر 
مشکل یا سابقه کیفری داشته اند. مدیرکل دفتر امور انتخابات 
وزارت کشور با تاکید براینکه نتیجه نهایی صحت سنجی از 
مدارک ارسال شده متقاضیان پیش ثبت نام تا ۲۶ شهریور 
ماه ۱۴۰۲  اعلام می‌شود، افزود : در این تاریخ برای بیش از 
۴۸ هزار نفر متقاضی پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای 
اسلامی پیامکی ارسال خواهد شد که هر فرد می‌تواند نتیجه 

صحت سنجی مدارک خود اظهاری را در پنجره واحد وزارت 
کشور به آدرس keshvar.moi.ir مشاهده و پیگیری کند. 
اسامی با اشاره به اینکه متقاضیان از ساعت ۸ صبح فردای 
آن روز می‌توانند وارد سامانه پنجره واحد انتخابات شوند و 
نتایج صحت سنجی ۶ دستگاه از مدارک خود را ببینند، افزود: 
نتایج صحت سنجی هر دستگاه در مورد هر فرد به صورت 
یک آیکون نمایش داده می‌شود که اگر قرمز باشد موضوع 
نقض مدارک مطرح است و شرح آن نیز برای فرد متقاضی 
ثبت نام، شرح داده شده است. وی گفت: داوطلبانی که به 
صورت سبز رنگ نتیجه صحت سنجی مدارک خود را دریافت 
می‌کنند با کد رهگیری اعلام شده می‌توانند در ۲۷ مهر ماه 
امسال وارد سامانه ثبت نام نهایی برای انتخابات دوازدهمین 

دوره مجلس شورای اسلامی شوند. اسلامی با تاکید بر اینکه 
رد صحت سنجی مدارک هر فرد به معنی احراز یا عدم احراز 
نیست، گفت: طبق قانون افراد امکان ثبت اعتراض خود را از 
۲۶ شهریورماه تا ۲ مهرماه دارند و می‌توانند در صورت رفع 
اشکال و نواقص مدارک و دریافت تاییدیه ۶ دستگاه مربوطه، 
کد رهگیری برای ثبت نام نهایی دریافت کنند. دبیر ستاد 
انتخابات کشور با تصریح این مهم که طبق قانون فرصت پاسخ 
دادن ۶ دستگاه متولی به اعتراض متقاضیان پیش ثبت نام 
تا ۲۶ مهرماه یعنی یک روز قبل از برگزاری ثبت نام نهایی 
تعیین شده ، گفت: براساس قانون ثبت نام نهایی نیز که 
از ۲۷ مهرماه آغاز می‌شود به صورت الکترونیکی برگزاری 

خواهد شد.

خطیب: 

امسال ۲۰۰ تروریست توسط وزارت اطلاعات دستگیر شدند

فعال سیاسی اصلاح‌‌طلب:

چرخه‌‌ حذف افراد شاخص ضربات بیشتری به آینده کشور خواهد زد

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

ارسال پیامک نتیجه صحت سنجی متقاضیان پیش ثبت نام انتخابات از ۲۶ شهریور

خاتمی: به‌وفور موشک داریم
سیداحمد خاتمی در یادواره ۲۲۵ شهید شهرستان فریدن با بیان اینکه 
مجالس شهدا فراجناحی است، اظهار کرد: ما یاد شهدا را با دروغ پردازی‌ها 
و تبلیغات مسموم دشمن در فضای مجازی و ماهواره فراموش نخواهیم کرد.

امام جمعه تهران تصریح کرد: حضور پرشور مردم در یادواره شهدا نشان 
از حمایت آنها از نظام و انقلاب است، ملت ایران با وجود مشکلات اقتصادی 
از نظام جدا نخواهند شد چراکه پای این نظام خون هزاران شهید نثار شده 

است.
وی گفت: راه حل مشکلات کشور مقاومت و نه مذاکره کردن با دشمنان 
است، شاهد بودیم که آمریکایی‌ها چگونه برجام را زیرپا گذاشتند و به تعهدات 

خود عمل نکردند.
خاتمی افزود: امروز دشمنان با فشارهای اقتصادی قصد دارند مقاومت 
مردم را در هم شکنند و با آوردن ایران به پای میز مذاکره به جهانیان 
بفهمانند که بالاخره ایران را با تحت فشار قرار دادن تسلیم کردیم، بازیگری 
اروپا در ارتباط با عمل به تعهدات بین المللی نیز بدین معناست که آمریکا و 

اروپا سر وته یه کرباسند.
وی تأکید کرد: در حکومت گرگ‌ها و زورگویان موشک حرف نخست را 
می‌زند اما ما به تمام زورگویان دنیا می‌گوییم که که ما نیز موشک به وفور 
داریم. عضو هئیت رئیسه مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: حربه دشمن 
برای جدایی مردم از انقلاب پمپاژ ناامیدی در دلهای آنهاست؛ امروز دشمن 
می‌خواهد با ناامید کردن مردم را از نظام و ولایت فقیه جدا کند اما با وجود 

مردمی انقلابی و بصیر و رهبری آگاه این آرزو را به گور خواهد برد.

نشریه دانشگاه شریف توقیف شد
کمیته نظارت بر نشریات دانشگاهی، نشریه دانشگاه شریف را توقیف کرد

حساب کاربری انجمن اسلامی دانشگاه شریف از توقیف نشریه دانشجویی این 
دانشگاه خبر داد. انجمن اسلامی دانشگاه شریف در توییتر نوشت: »طبق شکایت 
انجام شده از شماره نوزدهم نشریه فروغ در جلسه اول کمیته نظارت بر نشریات 
دانشگاهی این نشریه »به منع دائم انتشار نشریه و محرومیت مدیر مسئول از 

تصدی این سمت به مدت یک سال« محکوم شد.

سازوکار تجارت ملوانی، کولبری 
و ته لنجی تعیین تکلیف شد

نمایندگان مردم در مجلس سازوکار واردات کالا از طریق شناورهای 
سنتی و فلزی با ساختار لنج با ظرفیت ناخالص کمتر از پانصد)۵۰۰( تنُ، 
ملوانی)ته‌لنجی( و فعالان مرتبط با مبادلات مرزی)کولبری( را مشخص 

کردند.
نمایندگان در جلسه علنی مجلس در جریان بررسی گزارش کمیسیون 
اقتصادی در مورد لایحه دوفوریتی ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی با 
ماده ۱ این لایحه با ۱۷۸ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از 

مجموع ۲۲۹ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.
براساس تبصره 2 ماده 1 این لایحه سقف و ارزش کل واردات کالا از 
طریق رویه‌های موضوع این ماده، سالانه به میزان حداکثر ده درصد)%۱۰( 
ارزش واردات کل کشور به مأخذ سال قبل تعیین و انجام آن منوط به 
ثبت آماری در سامانه جامع تجارت )موضوع بند)الف( ماده)۶( قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲/۱۰/۰۳ و اصلاحات بعدی(، اخذ شناسه 
کالا و شناسه رهگیری)موضوع ماده)۱۳( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
مصوب ۱۳۹۲/۱۰/۰۳ و اصلاحات بعدی(، ثبت اطلاعات در سامانه جامع 
انبارها)موضوع بند)ث( ماده)۶( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب 
۱۳۹۲/۱۰/۰۳ و اصلاحات بعدی( و تعیین منشأ ارز کالاهای وارداتی می‌باشد.

پس از سال پنجم اجرای این قانون، تولیدکنندگان کوچک و متوسط 
و اصناف مستقر در شهرستان‌های مرزی مشمول می‌توانند با تخفیف سی 
درصدی)۳۰%( از عوارض و حقوق ورودی، سالانه تا سقف یک درصد)%۱( 
ارزش واردات کل کشور به ماخذ سال قبل و با رعایت ترتیبات مندرج در این 

تبصره نسبت به واردات کالا اقدام نمایند.
همچنین نمایندگان با ماده ۲ این طرح موافقت کردند.

براساس ماده ۲این لایحه؛ به‌منظور هدایت تدریجی مبادلات غیررسمی 
در مرزها به چارچوب تجارت رسمی، کالاهای وارداتی از طریق مبادلات 
مرزنشینی در مرحله ترخیص کالا صرفاً مشمول پرداخت پنجاه درصد)%۵۰( 
میزان عوارض و مالیات بر ارزش افزوده تعیین شده برای رویه تجاری هستند 
و در سال اول اجرای این قانون از سایر عوارض و مالیات‌ها معاف می‌باشند. در 
مرحله فروش کالا توسط مشمولین این قانون، مابه‌التفاوت مالیات و عوارض 
فروش با مالیات و عوارض خرید موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده، به 
عنوان اعتبار مالیاتی ارزش افزوده برای ایشان لحاظ می‌شود اما مابقی زنجیره 

تبادل کالا در کشور موظف به پرداخت کامل آن می‌باشند.

اجلاس مجلس خبرگان رهبری برگزار می‌شود
دوازدهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری )دوره پنجم( چهارم و پنجم 

مهر در تهران برگزار می‌شود.
این اجلاس از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه چهارم مهر در محل ساختمان 

قدیم مجلس شورای اسلامی در تهران برگزار خواهد شد.

رویداد

دانشگاه

مجلس

خبرگان

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: سند 
چشم‌انداز بیست ساله جمهوری اسلامی 
ایران در افق ۱۴۰۴ هجری شمسی؛ در تاریخ 
۱۳ آبان ۱۳۸۲ توسط رهبر معظم انقلاب 
به سران قوای سه‌ گانه ابلاغ شد تا در افق 
۱۴۰۴ ایران »به جایگاه اول اقتصادی، علمی 
و فناوری در سطح منطقه آسیای جنوب 
غربی )شامل آسیای میانه، قفقاز، خاورمیانه 
و کشورهای همسایه(« دست یابد. اما بیست 
سال از ابلاغ این سند سپری می‌شود و دو 
سال دیگر به نقطه وعده داده شده خواهیم 
رسید و حالا باید به این پرسش پاسخ داد که 
در مسیر دستیابی به اهداف سند چشم انداز 
بیست ساله، تا چه حد موفق بوده ایم و جایگاه 
ایران در منطقه، امروز چگونه جایگاهی است؟

آنگونه که در سایت رسمی رهبر معظم انقلاب 
در تعریف سند چشم انداز 20 ساله آمده است 
»در چشم‌انداز بیست‌ساله، ایران کشوری است 
توسعه یافته با جایگاه اول اقتصادی، علمی و 
فناوری در سطح منطقه با هویت اسلامی و 
انقلابی، الهام‌بخش در جهان اسلام و با تعامل 

سازنده و موثر در روابط بین‌الملل.«
قرار بود جامعه ایرانی در افق این چشم‌انداز 

چنین ویژگی‌هایی داشته باشد:
- توسعه یافته، متناسب با مقتضیات فرهنگی، 
جغرافیایی و تاریخی خود، متکی بر اصول 
اخلاقی و ارزش‌های اسلامی، ملی و انقلابی، با 
تأکید بر مردم‌سالاری دینی، عدالت اجتماعی، 
آزادی‌های مشروع، حفظ کرامت و حقوق 
انسان‌ها و بهره‌مندی از امنیت اجتماعی و 

قضایی.
-برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید 
علم و فناوری، متکی بر سهم برتر منابع 

انسانی و سرمایه اجتماعی در تولید ملی.
-امن، مستقل و مقتدر با سامان دفاعی مبتنی 
بر بازدارندگی همه‌جانبه و پیوستگی مردم و 

حکومت.
-برخوردار از سامت، رفاه، امنیت غذایی، 
تأمین اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع 
مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به دور 
از فقر، تبعیض و بهره‌مند از محیط زیست 

مطلوب.
-فعال، مسئولیت‌پذیر، ایثارگر، مؤمن، 
رضایت‌مند، برخوردار از وجدان کاری، 
انضباط، روحیه تعاون و سازگاری اجتماعی، 
متعهد به انقلاب و نظام اسامی و شکوفایی 

ایران و مفتخر به ایرانی بودن.
-دست یافته به جایگاه اول اقتصادی، علمی 
و فناوری در سطح منطقه آسیای جنوب 
غربی )شامل آسیای میانه، قفقاز، خاورمیانه 
و کشورهای همسایه( با تأکید بر جنبش 
نرم‌افزاری و تولید علم، رشد پرشتاب و مستمر 
اقتصادی، ارتقاء نسبی سطح درآمد سرانه و 

رسیدن به اشتغال کامل.
-الهام‌بخش، فعال و مؤثر در جهان اسام با 
تحکیم الگوی مردم‌سالاری دینی، توسعه 
کارآمد، جامعه اخلاقی، نواندیشی و پویایی 
فکری و اجتماعی، تأثیرگذار بر همگرایی 
اسلامی و منطقه‌ای بر اساس تعالیم اسلامی و 

اندیشه‌های امام خمینی)ره(.

-دارای تعامل سازنده و مؤثر با جهان بر اساس 
اصول عزت، حکمت و مصلحت.

حالا که بیست سال از ابلاغ این سند سپری 
شده و دو سال مانده تا به انتهای مسیر تعیین 
شده برسیم، آیا اهداف فوق تحقق یافته 
است؟ مروری کوتاه بر وضعیت کشورهایی 
که در سند چشم انداز به آنها اشاره شده 
)منطقه آسیای جنوب غربی شامل آسیای 
میانه، قفقاز، خاورمیانه و کشورهای همسایه( 
به خوبی نشان می دهد که ایران با قرار گرفتن 
در جایگاه قدرت اول منطقه فاصله دارد. در 
این که طی دو دهه اخیر پیشرفت های خوبی 
هم در کشور صورت گرفته و از جمله در 
حوزه‌های نظامی و هسته‌ای با پیشرفتهای 
غرورانگیزی مواجه بوده‌ایم که ایران را در 
جایگاه بی بدیلی در منطقه قرار داده تردیدی 
وجود ندارد. اما از آنجا که سند چشم انداز 
بیست ساله، ایران را کشوری توسعه یافته 
با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
منطقه در نظر گرفته، تبدیل شدن به قدرت 
اول منطقه باید به صورت همه جانبه و در 
تمامی حوزه‌ها صورت گیرد. اما حداقل در 
حوزه اقتصاد با اهداف از پیش تعیین شده 
فاصله زیادی داریم. تورم ایران، به حدی 
بالاست که ایران را در زمره ده کشور دارای 
بالاترین نرخ تورم در جهان قرار داده و سایر 
شاخص‌های اقتصادی نیز چندان امیدبخش 
نیست. مقایسه‌ای مختصر و گذرا با کشورهای 
منطقه نشان می‌دهد که ایران از منظر 
اقتصادی، از منظر برخورداری از سلامت، رفاه، 
امنیت غذایی، تأمین اجتماعی، فرصت‌های 
برابر و توزیع مناسب درآمد، از لحاظ رشد 
پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقاء نسبی 
سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل، 
و موارد دیگری از این دست از کشورهایی 
همچون عربستان، قطر، امارات، کویت، عمان 
و حتی کشورهای دیگری همچون جمهوری 
آذربایجان، ترکیه و در برخی موارد از عراق 
هم عقب مانده است و این موضوعی نیست 
که بتوان با بی تفاوتی از کنار آن عبور کرد. 
از سوی دیگر در سند چشم انداز بیست ساله 
بر »تعامل سازنده و موثر در روابط بین‌الملل« 
تاکید شده که در طول این بیست سال به 
جز مقاطع کوتاه زمانی هیچگاه به آن عمل 
نشده و روابط بین الملل در سیاست خارجی 
جمهوری اسامی، صرفا به روابط با شرق 
خلاصه شده است.  رهبر معظم انقلاب، بر 
ضرورت تحقق اهداف سند چشم انداز بارها 
تاکید کرده اند. مروری بر سخنان ایشان در 
این زمینه نشاندهنده اهمیت این موضوع 

است:
-سند چشم‌انداز، یک مسأله فرادولتی است؛ 
مال این دولت و آن دولت و این سیاست و 
آن سیاست و این جریان و آن جریان نیست؛ 

محصول یک کار فشرده و متراکم است؛ کارِ 
کارشناسی شده است؛ و درست هم هست. این 
سند، در واقع برنامه کلان بیست‌ساله ماست و 
یک سند به معنای حقیقی کلمه است. آنچه 
که در این سند گفته شده، تعارف نشده. باید 
در همه برنامه‌ریزیها - چه در قانون‌گذاری 
که قانون‌گذارها مسؤولش هستند، چه در 
اجرا و مقررات اجرائی که شماها مسؤولش 
هستید - سند چشم‌انداز را مورد ملاحظه 
قرار بدهید؛ بسنجید و ببینید کجاها در جهت 
سند چشم‌انداز نیست، آن‌جا را تصحیح کنید 
و نگذارید زاویه بخورد. این فقط مسؤولیت 
رئیس‌جمهور نیست - اگرچه رئیس‌جمهور، 
بیشترین مسؤولیت را در این زمینه دارد - 
بلکه مسؤولیت یکایک شما آقایانی است که 
در رأس دستگاههای اجرائی قرار دارید. یعنی 
واقعاً سند چشم‌انداز را بعنوان یک میثاق، 
مبنای عمل قرار بدهید. این یک نکته و 

سفارش مؤکد من است. 1386/06/04
-سند چشم‌‌‌‌‌‌انداز چیز مهمی است؛ این را 
دست‌‌‌‌‌‌کم نباید گرفت. شاید بتوان گفت که 
بعد از قانون اساسی، ما هیچ سندی را در 
کشور به این اهمیت نداریم. یک نگاه کلان 
و بلندمدت است. سند چشم‌‌‌‌‌‌انداز مهم است. 

1388/06/18
-رسیدن به اهداف چشم‌انداز، به خاطر این 
است که اگر چنانچه به آنجا نرسیدیم، ملت 
ما و کشور ما دچار ضربات سختی خواهد شد؛ 

احیاناً ضربات مهلکی به ما وارد خواهد آمد. 
باید به آنجا برسیم؛ این نیاز ماست. با شعاری 
که ما داریم میدهیم، با اهداف انقلاب اسلامی، 
جز این چاره‌ای وجود ندارد. حقیقت این است 
که نظام اسلامی، امروز نظام استکبار و سلطه 
و الحاد را به چالش گرفته؛ این یک حرکتی 
است که آغاز شده. شکست خوردن در این 
میدان، خسارتهایش غیر قابل توصیف است و 
مخصوص به ملت ما هم نخواهد شد؛ لذا باید 
در این میدان قطعاً پیروز شد. 1390/06/06

-پیشرفت اقتصادی ما و رسیدن به اهداف 
چشم‌انداز، به خاطر این است که اگر چنانچه 
به آنجا نرسیدیم، ملت ما و کشور ما دچار 
ضربات سختی خواهد شد؛ احیاناً ضربات 
مهلکی به ما وارد خواهد آمد. باید به آنجا 
برسیم؛ این نیاز ماست. با شعاری که ما داریم 
میدهیم، با اهداف انقلاب اسامی، جز این 
چاره‌ای وجود ندارد. حقیقت این است که 
نظام اسامی، امروز نظام استکبار و سلطه و 
الحاد را به چالش گرفته؛ این یک حرکتی 
است که آغاز شده. شکست خوردن در این 
میدان، خسارتهایش غیر قابل توصیف است و 
مخصوص به ملت ما هم نخواهد شد؛ لذا باید 
در این میدان قطعاً پیروز شد. این پیروزی 
با این ابزار ممکن نیست؛ ابزارهای گوناگون 
دیگری هم لازم است؛ از جمله اینها، پیشرفت 

اقتصادی است. 1390/06/06
بر اساس جستجویی در سخنان رهبر 

انقلاب در سایت دفتر مقام معظم رهبری 
در می‌یابیم که آخرین بار در دیدار با اعضای 
دولت روحانی در هفته دولت سال 1396 در 
سخنان رهبر معظم انقلاب به سند چشم 
انداز اشاره شده که ایشان موضوع »پیگیری 
و نظارت بر زیرمجموعه« و همچنین »داشتن 
برنامه دقیق و مدون و علمی« را مورد تأکید 
قرار دادند و گفتند: در تصمیم‌گیری‌ها و 
اقدام، با درنظرگرفتن اسناد بالادستی و سند 
چشم‌انداز و قوانین مصوب مجلس، شجاعت به 
خرج دهید و روحیه خطرپذیری داشته باشید. 
نمودار تاریخی و عددی تبیین کلیدواژه سند 
چشم اندازدر سایت دفتر رهبر معظم انقلاب 
نشان می‌دهد ایشان از سال 1382 تا 1392 
بارها بر این موضوع تاکید کرده‌اند، اما بعد از 
سال 93 کمتر به این موضوع پرداخته اند که 
شاید به دلیل عملکرد نه چندان امیدبخش 
دولتها در تحقق اهداف سند چشم انداز بوده 

است. 
حال پرسش این است که در حالیکه تنها 
کمی بیش از دو سال به موعد سند چشم انداز 
بیست ساله باقی مانده، آیا نباید نهادی مامور 
شود تا میزان تحقق اهداف سند چشم انداز 
و همچنین میزان انحراف از مسیر در برخی 
موارد و اهداف تعیین شده در مسیر تحقق 
اهداف را مشخص کند؟ شاید از این طریق 
بتوان برای تنظیم و اجرای اسناد بالادستی 

آتی، تجربیات بیشتری اندوخت. 

جایگاه ایران امروز در منطقه چگونه است؟

رویای تحقق اهداف سند چشم‌انداز بیست ساله

جانشین نیروی پدافند هوایی اعلام کرد
دستیابی ارتش به توان انهدام اهداف

در برد بیش از ۳۰۰ کیلومتر
امیر سرتیپ علیرضا الهامی جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، با 
بیان اینکه »عرصه جنگ نرم نیازمند جهاد علمی و استفاده از دانش و فناوری 
روز است«، گفت: اقتدار دفاعی و توانمندی نیروهای مسلح ما امروز مبتنی بر 

استفاده از دانش متخصصان و نخبگان داخلی است.
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: در نیروی پدافند هوایی ارتش 
نیز همانند سایر نیروهای ارتش، امروز به همت متخصصان داخلی در زمره 
معدود کشورهای نخست جهان قرار داریم که با ارتقای سامانه برد بلند باور 

۳۷۳، به توان انهدام اهداف در برد بیش از ۳۰۰ کیلومتر دست یافته‌ایم.
وی با بیان اینکه »امروز ارتش نماد استقلال و از خودگذشتگی است و 
این مدال بر سینه ارتشیان، چون ستاره می‌درخشد«، خاطر نشان کرد: ارتش 
جمهوی اسلامی ایران با پشتوانه مردمی، همواره در کمک به مردم در تمامی 
صحنه‌ها حضور داشته است و امروز نیز با نگاه به آینده، تهدیدات را به‌خوبی 
شناخته و رصد می‌کند و برای انجام مأموریت‌های محوله خود، به طور کامل 

آماده است.

دفاعی

وحیدی اعلام کرد
ارسال لایحه نحوه برگزاری تجمعات به مجلس

احمد وحیدی وزیر کشور در خصوص نظر دولت درباره طرح ساماندهی 
تجمعات و راهپیمایی‌ها که در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در حال 
رسیدگی است، گفت: دولت در خصوص موضوع برگزاری تجمعات قانونی 
طبق اصل ۲۷ قانون اساسی پیشنهادات خود را در قالب یک لایحه تهیه و 
به مجلس فرستاده است. وی در ادامه تصریح کرد: نظر دولت بر ساماندهی 
و برگزاری تجمعات قانونی است، بر همین اساس هم لایحه نحوه برگزاری 

تجمعات و راهپیمای‌ها را تهیه کردیم و به مجلس فرستادیم.
وزیر کشور در ادامه و در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت 
بررسی و صحت سنجی مدارک داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم، گفت: 
بر اساس قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از مرحله پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات، مهلت یک ماهه برای بررسی مدارک داوطلبان در نظر گرفته شده 

که این فرصت قانونی هنوز تمام نشده است.
وحیدی همچنین افزود: در این مدت مراجع شش گانه باید نظر خود را 
اعلام کنند، در نهایت جمع بندی صورت خواهد گرفت اما هنوز این فرصت 

قانونی به اتمام نرسیده است.

تجمع


